
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: III

Settore III - Politiche Territoriali

   

Servizio Tutela Ambientale

DETERMINAZIONE N 1591 del 31/12/2020

Oggetto:

D.D. 120/2020 - ANNULLAMENTO ACCERTAMENTO DI ENTRATA



IL DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il  decreto del  Sindaco n. 75 del  02/09/2020  con cui  è stato conferito  al  sottoscritto l’incarico di 
direzione del Settore “Politiche Territoriali”;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28/02/2020 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1270 del 26/11/2020 di  collocazione temporanea presso il 
Canile Rifugio Municipale di cani di proprietà del Comune di Montaione – Accertamento di entrata anno 
2020;

Vista la comunicazione del Comune di Montaione assunta al prot. n. 77667 del 03/12/2020 con la quale si  
dichiara che i 3 cani oggetto del trasferimento al Canile del Comune di Empoli e del relativo accertamento di 
entrata di cui alla succitata determinazione, sono stati adottati e dunque non verranno trasferiti al canile di 
Empoli;

Preso  atto  dunque  delle  mutate  circostanze  e  della  conseguente  assenza  di  entrata  accertata  con 
determinazione n. 1270 del 26/11/2020 (n. 887/2020) – quota di imponibile Euro 306,9 da parte del Comune 
di Montaione, con sede in P.zza del Municipio, 50050 (FI) C.F. e P. IVA 01182120483 Codice IPA UFOVYX 
per i costi di vitto e alloggio dei cani ospitati presso il Canile Rifugio Municipale di Empoli nell'anno 2020;

Preso atto dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata  agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto  che  non  sussistono  motivi  per  discostarsi  dalle  risultanze  dell’istruttoria  condotta  dal  predetto 
responsabile del procedimento;

DETERMINA



Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. Di annullare l’accertamento di entrata n. 887/2020 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 
1270 del 26/11/2020;

di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e per conoscenza al Comune di Montaione. 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2020 887 30100.02.0335501 2020 E.3.01.02.01.999
RIMBORSO SPESE 
COLLOCAMENTO.CANIC/O 
CANILE - S 927001

COMUNE DI 
MONTAIONE

 -306,90

Empoli, 31/12/2020

Il Dirigente del Settore

      

   


